

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRICTAL - BOGOTÁ
EJECUCIÓN PRESUPUESTO AGOSTO 2023
INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES

| FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SANTAFÉ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|------------------------|-------------------|---------------|------------------------|----------------------|-------------------|---------|
| Código | Descripción | Aprobación Inicial | Modificaciones Más | Modific. Acumulado | Aprobación Vigente | Suspensión | Aprob. Disponible | CDP Más | CDP Acumulado | Saldo App. Disponible | Compensación (Men) | Compensación Acumulado | Saldo p. Ejecutar | Eje Fin N | Clas. Min. Presupuesto | Gros. Acumulado Ppto | Saldo por Pagar | % Ejec. |
| 13100000000000000000 | SERVICIO | \$ 48.296.146.000 | \$ - | \$ 503.479.584 | \$ 48.802.413.218 | \$ - | \$ 48.012.438.218 | \$ 2.772.288.103 | \$ 48.534.794.427 | \$ 4.451.896.793 | \$ 247.160.000 | \$ 2.705.732.000 | \$ 3.745.072.313 | 75,00% | \$ 5.967.718.400 | \$ 17.591.186.873 | \$ 14.899.343.157 | 85,17% |
| 13100000000000000000 | ALIMENTACIÓN Y SERVICIOS DE RESTAURACIÓN | \$ 2.133.807.000 | \$ - | \$ - | \$ 2.133.807.000 | \$ - | \$ 2.133.807.000 | \$ - | \$ 2.133.807.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 2.133.807.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Comida de personal | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ - | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 667.095.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Horarios extras | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ - | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ 667.095.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 667.095.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Adquisición de bienes y servicios | \$ 1.025.905.000 | \$ - | \$ - | \$ 1.025.905.000 | \$ - | \$ 1.025.905.000 | \$ 7.918.686 | \$ 867.449.344 | \$ 158.458.856 | \$ - | \$ 837.016.810 | 81,59% | \$ 60.615.593 | \$ 304.184.051 | \$ 272.623.526 | 26,65% | |
| 13100000000000000000 | Adquisición e instalación de equipos de informática y telecomunicaciones y suministros | \$ 1.025.905.000 | \$ - | \$ - | \$ 1.025.905.000 | \$ - | \$ 1.025.905.000 | \$ 7.918.686 | \$ 867.449.344 | \$ 158.458.856 | \$ - | \$ 837.016.810 | 81,59% | \$ 60.615.593 | \$ 304.184.051 | \$ 272.623.526 | 26,65% | |
| 13100000000000000000 | Otros bienes transportables (servicio de limpieza, mantenimiento, reparación y equipo) | \$ 47.470.000 | \$ - | \$ - | \$ 47.470.000 | \$ - | \$ 47.470.000 | \$ - | \$ 47.470.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 47.470.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Plata o papel, papel y productos de papel, impresos | \$ 26.150.000 | \$ - | \$ - | \$ 26.150.000 | \$ - | \$ 26.150.000 | \$ - | \$ 26.150.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 26.150.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Productos de ferros de cocina y accesorios de gel | \$ 21.320.000 | \$ - | \$ - | \$ 21.320.000 | \$ - | \$ 21.320.000 | \$ - | \$ 21.320.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 21.320.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Alimentación de servicios | \$ 978.435.000 | \$ - | \$ - | \$ 978.435.000 | \$ - | \$ 978.435.000 | \$ 7.918.686 | \$ 838.116.077 | \$ 140.318.523 | \$ - | \$ 815.896.930 | 83,37% | \$ 59.411.943 | \$ 286.376.537 | \$ 519.519.678 | 80,27% | |
| 13100000000000000000 | Servicio de trata y de distribución, alojamiento, servicios de transporte de personas y bienes, servicios de transporte y servicios de distribución de electricidad, gas, y agua | \$ 34.978.000 | \$ - | \$ - | \$ 34.978.000 | \$ - | \$ 34.978.000 | \$ - | \$ 34.978.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 34.978.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de limpieza y de mantenimiento | \$ 14.078.000 | \$ - | \$ - | \$ 14.078.000 | \$ - | \$ 14.078.000 | \$ - | \$ 14.078.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 14.078.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de mensajería | \$ 7.570.000 | \$ - | \$ - | \$ 7.570.000 | \$ - | \$ 7.570.000 | \$ - | \$ 7.570.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 7.570.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios locales de entrega | \$ 6.508.000 | \$ - | \$ - | \$ 6.508.000 | \$ - | \$ 6.508.000 | \$ - | \$ 6.508.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 6.508.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios financieros y servicios de seguros (servicios financieros y servicios de seguros) | \$ 328.139.000 | \$ - | \$ - | \$ 328.139.000 | \$ - | \$ 328.139.000 | \$ 7.918.686 | \$ 237.817.110 | \$ 70.312.990 | \$ - | \$ 246.158.543 | 75,01% | \$ 10.794.238 | \$ 70.221.796 | \$ 178.936.745 | 21,00% | |
| 13100000000000000000 | Servicios financieros y servicios de seguros | \$ 319.820.000 | \$ - | \$ - | \$ 319.820.000 | \$ - | \$ 319.820.000 | \$ 7.918.686 | \$ 227.092.970 | \$ 21.058.802 | \$ - | \$ 238.894.401 | 74,62% | \$ 6.693.400 | \$ 36.833.156 | \$ 158.383.243 | 22,93% | |
| 13100000000000000000 | Servicios de seguros de vida colectiva de los EdL | \$ 10.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 10.000.000 | \$ - | \$ 10.000.000 | \$ - | \$ 10.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 10.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de seguros de Salud EdL | \$ 84.420.000 | \$ - | \$ - | \$ 84.420.000 | \$ - | \$ 84.420.000 | \$ - | \$ 84.420.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 84.420.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de seguros de vehículos automotores | \$ 7.500.000 | \$ - | \$ - | \$ 7.500.000 | \$ - | \$ 7.500.000 | \$ - | \$ 7.500.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 7.500.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de seguros contra incendio, terremoto | \$ 27.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 27.000.000 | \$ - | \$ 27.000.000 | \$ - | \$ 27.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 27.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de seguros generales de responsabilidad | \$ 81.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 81.000.000 | \$ - | \$ 81.000.000 | \$ - | \$ 81.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 81.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito | \$ 3.500.000 | \$ - | \$ - | \$ 3.500.000 | \$ - | \$ 3.500.000 | \$ - | \$ 3.500.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 3.500.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Otros servicios de seguros distintos de los seguros | \$ 5.900.000 | \$ - | \$ - | \$ 5.900.000 | \$ - | \$ 5.900.000 | \$ - | \$ 5.900.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 5.900.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de seguros | \$ 101.240.000 | \$ - | \$ - | \$ 101.240.000 | \$ - | \$ 101.240.000 | \$ - | \$ 101.240.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 101.240.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de alquiler o arrendamiento como sin arrendamiento | \$ 68.900.000 | \$ - | \$ - | \$ 68.900.000 | \$ - | \$ 68.900.000 | \$ - | \$ 68.900.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 68.900.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de administración de bienes inmuebles | \$ 11.340.000 | \$ - | \$ - | \$ 11.340.000 | \$ - | \$ 11.340.000 | \$ - | \$ 11.340.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 11.340.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de arrendamiento sin opción de compra de | \$ 21.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 21.000.000 | \$ - | \$ 21.000.000 | \$ - | \$ 21.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 21.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios prestados a las empresas y servicios de producción | \$ 554.614.000 | \$ - | \$ - | \$ 554.614.000 | \$ - | \$ 554.614.000 | \$ - | \$ 554.614.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 554.614.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de publicidad y el suministro de espacio | \$ 8.368.000 | \$ - | \$ - | \$ 8.368.000 | \$ - | \$ 8.368.000 | \$ - | \$ 8.368.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 8.368.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de telecomunicaciones, transmisiones y servicios de Internet | \$ 62.600.000 | \$ - | \$ - | \$ 62.600.000 | \$ - | \$ 62.600.000 | \$ - | \$ 62.600.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 62.600.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de telefonía fija | \$ 34.600.000 | \$ - | \$ - | \$ 34.600.000 | \$ - | \$ 34.600.000 | \$ - | \$ 34.600.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 34.600.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de telecomunicaciones a través de Internet | \$ 28.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 28.000.000 | \$ - | \$ 28.000.000 | \$ - | \$ 28.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 28.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de soporte | \$ 388.048.000 | \$ - | \$ - | \$ 388.048.000 | \$ - | \$ 388.048.000 | \$ - | \$ 388.048.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 388.048.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de protección (fuerzas de seguridad) | \$ 307.498.000 | \$ - | \$ - | \$ 307.498.000 | \$ - | \$ 307.498.000 | \$ - | \$ 307.498.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 307.498.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de limpieza general | \$ 80.550.000 | \$ - | \$ - | \$ 80.550.000 | \$ - | \$ 80.550.000 | \$ - | \$ 80.550.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 80.550.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (trabajo y servicios de construcción) | \$ 89.598.000 | \$ - | \$ - | \$ 89.598.000 | \$ - | \$ 89.598.000 | \$ - | \$ 89.598.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 89.598.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipo electrónico | \$ 25.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 25.000.000 | \$ - | \$ 25.000.000 | \$ - | \$ 25.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 25.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte | \$ 29.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 29.000.000 | \$ - | \$ 29.000.000 | \$ - | \$ 29.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 29.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de mantenimiento y reparación de otra maquinaria y otro equipo | \$ 10.813.000 | \$ - | \$ - | \$ 10.813.000 | \$ - | \$ 10.813.000 | \$ - | \$ 10.813.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 10.813.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |
| 13100000000000000000 | Servicios de mantenimiento y reparación de equipos y aparatos de telecomunicaciones | \$ 16.000.000 | \$ - | \$ - | \$ 16.000.000 | \$ - | \$ 16.000.000 | \$ - | \$ 16.000.000 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 16.000.000 | 100,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0,00% |

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRICTAL - BOGOTÁ
 EJECUCIÓN PRESUPUESTO AGOSTO 2021
 INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES
 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SANITARIO

| Código | Descripción | Aprobación Inicial | Modificaciones Menos | Modific. Acreditadas | Aprobación Vigente | Despejación | Apropiación Disponible | ODP Ejec. | ODP Acreditado | Saldo por Ejecutar | Compras y Contratos Acumulado | Saldo por Compensar | Por Pagar | Por Pagar Previsional | Deuda por Pagar | Saldo por Pagar | % Ejec. |
|----------------------|--|--------------------|----------------------|----------------------|--------------------|-------------|------------------------|------------------|------------------|--------------------|-------------------------------|---------------------|-----------|-----------------------|------------------|-----------------|---------|
| 13301160227 | Cambio cultural para la calidad de la vida ciudadana | \$ 521.683.000 | \$ - | \$ 24.584.618 | \$ 497.098.382 | \$ - | \$ 497.098.382 | \$ - | \$ 220.279.133 | \$ 276.819.249 | \$ - | \$ 220.279.133 | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160227000002122 | Cambio cultural en santa fe para la gestión de la crisis climática | \$ 521.683.000 | \$ - | \$ 24.584.618 | \$ 497.098.382 | \$ - | \$ 497.098.382 | \$ - | \$ 220.279.133 | \$ 276.819.249 | \$ - | \$ 220.279.133 | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160230 | Eficiencia en la atención de emergencias | \$ 330.000.000 | \$ - | \$ 15.551.444 | \$ 314.448.556 | \$ - | \$ 314.448.556 | \$ - | \$ - | \$ 314.448.556 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160230000002159 | Santa fe eficiente en la atención de emergencias | \$ 330.000.000 | \$ - | \$ 15.551.444 | \$ 314.448.556 | \$ - | \$ 314.448.556 | \$ - | \$ - | \$ 314.448.556 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160233 | Más fiberoptics y más espacios públicos | \$ 560.000.000 | \$ - | \$ 26.390.329 | \$ 533.609.671 | \$ - | \$ 533.609.671 | \$ - | \$ - | \$ 533.609.671 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160233000002138 | Más fiberoptics y más espacios públicos en santa fe | \$ 560.000.000 | \$ - | \$ 26.390.329 | \$ 533.609.671 | \$ - | \$ 533.609.671 | \$ - | \$ - | \$ 533.609.671 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160234 | Bogotá protectora de los animales | \$ 336.000.000 | \$ - | \$ 15.834.198 | \$ 320.165.802 | \$ - | \$ 320.165.802 | \$ 253.783.063 | \$ 312.935.803 | \$ 7.229.999 | \$ 28.020.000 | \$ 284.915.803 | 8,75% | \$ 4.670.000 | \$ 9.184.331 | \$ 18.835.669 | 3% |
| 13301160234000002074 | Santa fe protectora de los animales | \$ 336.000.000 | \$ - | \$ 15.834.198 | \$ 320.165.802 | \$ - | \$ 320.165.802 | \$ 253.783.063 | \$ 312.935.803 | \$ 7.229.999 | \$ 28.020.000 | \$ 284.915.803 | 8,75% | \$ 4.670.000 | \$ 9.184.331 | \$ 18.835.669 | 3% |
| 13301160237 | Provisión y mejoramiento de servicios públicos | \$ 206.000.000 | \$ - | \$ 9.707.871 | \$ 196.292.129 | \$ - | \$ 196.292.129 | \$ - | \$ - | \$ 196.292.129 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160237000002129 | Provisión y mejoramiento de servicios públicos en santa fe | \$ 206.000.000 | \$ - | \$ 9.707.871 | \$ 196.292.129 | \$ - | \$ 196.292.129 | \$ - | \$ - | \$ 196.292.129 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160238 | Ecoeficiencia, reducción, manejo de residuos e inclusión de la población vulnerable | \$ 620.000.000 | \$ - | \$ 29.217.855 | \$ 590.782.135 | \$ - | \$ 590.782.135 | \$ - | \$ - | \$ 590.782.135 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160238000002131 | Ecoeficiencia y manejo de residuos en santa fe | \$ 620.000.000 | \$ - | \$ 29.217.855 | \$ 590.782.135 | \$ - | \$ 590.782.135 | \$ - | \$ - | \$ 590.782.135 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 133011603 | Más mujeres vivan una vida libre de violencia, se sientan seguras y posean sus propios espacios al sistema de justicia | \$ 2.750.000.000 | \$ - | \$ 106.032.973 | \$ 2.143.967.027 | \$ - | \$ 2.143.967.027 | \$ 102.656.400 | \$ 368.511.515 | \$ 1.775.455.512 | \$ 506.400 | \$ 111.637.700 | 5,21% | \$ 18.666.400 | \$ 91.132.026 | \$ 20.505.674 | 4,25% |
| 13301160300000002161 | Santa fe con más mujeres seguras y defensoras de sus derechos | \$ 660.000.000 | \$ - | \$ 31.102.888 | \$ 628.897.112 | \$ - | \$ 628.897.112 | \$ - | \$ 154.723.815 | \$ 474.173.297 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160303 | Cultura ciudadana para la confianza, la convivencia y participación desde la vida cotidiana | \$ 247.000.000 | \$ - | \$ 11.640.020 | \$ 235.359.980 | \$ - | \$ 235.359.980 | \$ 102.656.400 | \$ 213.576.800 | \$ 21.783.180 | \$ 506.400 | \$ 311.426.800 | 47,34% | \$ 18.666.400 | \$ 90.921.126 | \$ 20.505.674 | 38,63% |
| 13301160303000002128 | Santa fe con confianza, justicia y seguridad | \$ 247.000.000 | \$ - | \$ 11.640.020 | \$ 235.359.980 | \$ - | \$ 235.359.980 | \$ 102.656.400 | \$ 213.576.800 | \$ 21.783.180 | \$ 506.400 | \$ 311.426.800 | 47,34% | \$ 18.666.400 | \$ 90.921.126 | \$ 20.505.674 | 38,63% |
| 13301160305 | Espacio público más seguro y construido colectivamente | \$ 643.000.000 | \$ - | \$ 30.301.753 | \$ 612.698.247 | \$ - | \$ 612.698.247 | \$ - | \$ 210.900 | \$ 612.687.347 | \$ - | \$ 210.900 | 0,03% | \$ - | \$ 210.900 | \$ - | 0,03% |
| 13301160305000002130 | Espacio público más seguro y construido colectivamente en santa fe | \$ 643.000.000 | \$ - | \$ 30.301.753 | \$ 612.698.247 | \$ - | \$ 612.698.247 | \$ - | \$ 210.900 | \$ 612.687.347 | \$ - | \$ 210.900 | 0,03% | \$ - | \$ 210.900 | \$ - | 0,03% |
| 13301160308 | Plataforma institucional para la seguridad y justicia | \$ 700.000.000 | \$ - | \$ 32.987.912 | \$ 667.012.088 | \$ - | \$ 667.012.088 | \$ - | \$ - | \$ 667.012.088 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160308000002163 | Plataforma institucional para la seguridad y justicia en santa fe | \$ 700.000.000 | \$ - | \$ 32.987.912 | \$ 667.012.088 | \$ - | \$ 667.012.088 | \$ - | \$ - | \$ 667.012.088 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 133011604 | Mujer de Bogotá Región un modelo de movilidad sostenible, inclusiva y accesible | \$ 1.166.317.000 | \$ - | \$ 54.963.375 | \$ 1.111.353.625 | \$ - | \$ 1.111.353.625 | \$ 1.104.410.808 | \$ 1.105.854.408 | \$ 5.499.217 | \$ - | \$ 1.443.600 | 0,13% | \$ - | \$ 1.443.600 | \$ - | 0,13% |
| 1330116040000002145 | Movilidad segura, sostenible y accesible en santa fe | \$ 1.166.317.000 | \$ - | \$ 54.963.375 | \$ 1.111.353.625 | \$ - | \$ 1.111.353.625 | \$ 1.104.410.808 | \$ 1.105.854.408 | \$ 5.499.217 | \$ - | \$ 1.443.600 | 0,13% | \$ - | \$ 1.443.600 | \$ - | 0,13% |
| 133011605 | Construir Bogotá Región con gobernanza abierta, transparente y ciudadana | \$ 5.583.000.000 | \$ - | \$ 263.573.416 | \$ 5.319.426.584 | \$ - | \$ 5.319.426.584 | \$ 1.263.123.473 | \$ 3.979.066.871 | \$ 1.360.365.718 | \$ 442.670.200 | \$ 2.896.767.598 | 54,24% | \$ 386.284.847 | \$ 1.998.381.441 | \$ 892.386.157 | 37,50% |
| 13301160504 | Transformación digital y gestión de TIC para un desarrollo inteligente | \$ 520.000.000 | \$ - | \$ 24.505.306 | \$ 495.494.694 | \$ - | \$ 495.494.694 | \$ - | \$ - | \$ 495.494.694 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160504000002114 | Transformación digital y gestión de TIC en santa fe | \$ 520.000.000 | \$ - | \$ 24.505.306 | \$ 495.494.694 | \$ - | \$ 495.494.694 | \$ - | \$ - | \$ 495.494.694 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160505 | Fortalecimiento de Cultura Ciudadana y participación | \$ 1.040.000.000 | \$ - | \$ 49.010.612 | \$ 990.989.388 | \$ - | \$ 990.989.388 | \$ 359.539.745 | \$ 359.539.745 | \$ 631.449.643 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160505000002156 | Participación y cultura ciudadana en santa fe | \$ 1.040.000.000 | \$ - | \$ 49.010.612 | \$ 990.989.388 | \$ - | \$ 990.989.388 | \$ 359.539.745 | \$ 359.539.745 | \$ 631.449.643 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160506 | Gestión Pública Efectiva | \$ 1.000.000 | \$ - | \$ 47.126 | \$ 952.874 | \$ - | \$ 952.874 | \$ - | \$ - | \$ 952.874 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160506000002136 | Gestión pública efectiva en santa fe | \$ 1.000.000 | \$ - | \$ 47.126 | \$ 952.874 | \$ - | \$ 952.874 | \$ - | \$ - | \$ 952.874 | \$ - | \$ - | 0,00% | \$ - | \$ - | \$ - | 0% |
| 13301160507 | Gestión Pública Local | \$ 4.032.000.000 | \$ - | \$ 190.010.372 | \$ 3.841.989.628 | \$ - | \$ 3.841.989.628 | \$ 903.583.728 | \$ 3.619.521.128 | \$ 222.468.502 | \$ 442.670.200 | \$ 2.896.767.598 | 75,24% | \$ 386.284.847 | \$ 1.998.381.441 | \$ 892.386.157 | 52,01% |
| 13301160507000001832 | Santa fe abierta y transparente | \$ 20.000.000 | \$ - | \$ 942.512 | \$ 19.057.488 | \$ - | \$ 19.057.488 | \$ - | \$ 19.000.000 | \$ 57.488 | \$ - | \$ 19.000.000 | 99,70% | \$ - | \$ - | \$ 19.000.000 | 0% |
| 13301160507000002105 | Gestión pública local en santa fe | \$ 4.012.000.000 | \$ - | \$ 189.067.860 | \$ 3.822.932.140 | \$ - | \$ 3.822.932.140 | \$ 903.583.728 | \$ 3.600.521.126 | \$ 222.411.014 | \$ 442.670.200 | \$ 2.871.767.598 | 75,12% | \$ 386.284.847 | \$ 1.998.381.441 | \$ 873.386.157 | 52,27% |

SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - BOGOTÁ
Ejecución presupuestal agosto 2021
Informe de ejecución presupuestal de gastos e inversiones
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SANEAMIENTO

| Código | Descripción | Aprobación Inicial | Modificaciones Mes | Modific. Acumulada | Aprobación Vigente | Suspensión | Aprob. Disponible | CDP Mes | CDP Acumulado | Saldo Aprob. Disponible | Compromiso Área | Compromiso Acumulado | Saldo p. Ejecutar | En PAH | En Mes Ejecutado | En Mes Ejecutado Pto | Saldo por PAH | N.E.G. |
|-----------------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------|-------------------|--------------|-------------------|-------------------------|-----------------|----------------------|-------------------|---------|------------------|----------------------|------------------|--------|
| 5000 | UNIDADES DE FOMENTO | 57.00.726.726.000 | | | 21.931.451.259 | | 21.091.451.259 | 4.569.857 | 21.091.451.259 | 4.569.857 | 21.091.451.259 | 21.091.451.259 | 4.569.857 | 99,70% | 1.283.684.859 | 6.577.244.504 | 20.805.432.704 | 39.114 |
| 1330613 | Bogotá Mejor para Todos | 15.722.997.000 | | 2.977.133.947 | 13.345.863.053 | | 13.345.863.053 | 4.569.353 | 13.329.212.560 | 16.566.473 | 4.566.553 | 13.329.212.580 | | 99,88% | 1.283.525.715 | 7.253.348.580 | 6.075.864.000 | 54,35% |
| 133061303 | Plan de igualdad de calidad de vida | 1.950.039.000 | | 235.157.434 | 1.714.881.566 | | 1.714.881.566 | 360.000 | 1.714.881.566 | 360.000 | | 1.714.881.566 | | 99,38% | 262.069.195 | 493.750.450 | 1.220.870.676 | 28,79% |
| 13306130301 | Calidad de vida para una Bogotá incluyente | 781.684.000 | | 148.140.422 | 633.543.578 | | 633.543.578 | 360.000 | 633.543.578 | 360.000 | | 633.543.578 | | 99,94% | 31.075.000 | 123.239.577 | 569.953.001 | 19,45% |
| 1330613030000001315 | 1315 - Santa Fe por una mejor d | 466.924.000 | | 88.045.923 | 378.878.077 | | 378.878.077 | | 378.878.077 | | | 378.878.077 | | 100,00% | | 75.955.577 | 302.922.500 | 20,05% |
| 1330613030000001316 | 1316 - Santa Fe Incluyente | 314.760.000 | | 60.094.499 | 254.665.501 | | 254.665.501 | 360.000 | 254.305.501 | 360.000 | | 254.305.501 | | 99,86% | 31.075.000 | 47.275.000 | 207.030.501 | 18,56% |
| 13306130301 | Infraestructura y portabilidad para el desarrollo a través de la cultura, la recreación y el deporte | 1.168.405.000 | | 87.017.012 | 1.081.387.988 | | 1.081.387.988 | | 1.081.387.988 | | | 1.081.387.988 | | 100,00% | 230.934.195 | 370.520.313 | 710.867.675 | 34,26% |
| 13306150110000001318 | 1318 - Una localidad artística, d | 1.168.405.000 | | 87.017.012 | 1.081.387.988 | | 1.081.387.988 | | 1.081.387.988 | | | 1.081.387.988 | | 100,00% | 230.934.195 | 370.520.313 | 710.867.675 | 34,26% |
| 133061502 | Plan Democrático Urbano | 5.560.054.000,00 | 0,00 | 384.844.915,00 | 5.183.209.085,00 | 0,00 | 5.183.209.085,00 | 0,00 | 5.194.379.085,00 | 8.830.000,00 | 0,00 | 5.194.379.085,00 | 0,00 | 99,83% | 881.728.423,00 | 3.769.643.020,00 | 1.444.736.065,00 | 71,85% |
| 13306150215 | Recorridos, heterogeneidad, educación y movilidad de la localidad | 97.292.000,00 | 0,00 | 78.640.000,00 | 17.652.000,00 | 0,00 | 17.652.000,00 | 0,00 | 17.652.000,00 | 0,00 | 0,00 | 17.652.000,00 | 0,00 | 100,00% | 5.694.000,00 | 16.494.000,00 | 1.158.000,00 | 93,44% |
| 133061502150000001319 | 1319 - Santa Fe territorio legal | 97.292.000,00 | | 78.640.000,00 | 17.652.000,00 | | 17.652.000,00 | | 17.652.000,00 | | | 17.652.000,00 | | 100,00% | 5.694.000,00 | 16.494.000,00 | 1.158.000,00 | 93,44% |
| 13306160217 | Espacio público, derecho de | 119.704.000 | | 95.692.832 | 12.011.168 | | 12.011.168 | | 12.011.168 | | | 12.011.168 | | 100,00% | | 11.717.834 | 293.334 | 97,56% |
| 133061502170000001320 | 1320 - Mejores parques para la | 107.704.000 | | 95.692.832 | 12.011.168 | | 12.011.168 | | 12.011.168 | | | 12.011.168 | | 100,00% | | 11.717.834 | 293.334 | 97,56% |
| 133061502170000001321 | 1321 - Construyendo espacios | 12.000.000 | | | 12.000.000 | | 12.000.000 | | 12.000.000 | | | 12.000.000 | | 100,00% | 9.618.800 | 9.618.800 | 2.381.200 | 80,16% |
| 13306160218 | Mejor movilidad para todos | 5.343.058.000 | | 209.512.083 | 5.133.545.917 | | 5.133.545.917 | | 5.124.715.917 | 8.830.000 | | 5.124.715.917 | | 99,83% | 876.034.423 | 3.681.431.186 | 1.443.284.731 | 71,71% |
| 133061502180000001322 | 1322 - Por un espacio público | 5.343.058.000 | | 209.512.083 | 5.133.545.917 | | 5.133.545.917 | | 5.124.715.917 | 8.830.000 | | 5.124.715.917 | | 99,83% | 876.034.423 | 3.681.431.186 | 1.443.284.731 | 71,71% |
| 13306150219 | Seguridad y convivencia para | 2.625.649.000 | | 1.190.914.127 | 1.435.334.873 | | 1.435.334.873 | 819.000 | 1.433.123.443 | 2.211.430 | 819.000 | 1.433.123.443 | | 99,85% | | 872.060.677 | 561.062.766 | 60,76% |
| 133061503190000001323 | 1323 - Santa Fe, territorio segur | 2.625.649.000 | | 1.190.914.127 | 1.435.334.873 | | 1.435.334.873 | 819.000 | 1.433.123.443 | 2.211.430 | 819.000 | 1.433.123.443 | | 99,85% | | 872.060.677 | 561.062.766 | 60,76% |
| 13306150438 | Procesamiento y manejo de li | 666.242.000 | | 14.244.725 | 651.997.275 | | 651.997.275 | | 651.997.275 | | | 651.997.275 | | 100,00% | | 189.015.822 | 462.981.453 | 28,99% |
| 13306150630000001324 | 1324 - Separación de los res | 666.242.000 | | 14.244.725 | 651.997.275 | | 651.997.275 | | 651.997.275 | | | 651.997.275 | | 100,00% | | 189.015.822 | 462.981.453 | 28,99% |
| 13306150444 | Desarrollo social sostenible | 196.171.000 | 0,00 | 7.490.270,00 | 188.680.730,00 | 0,00 | 188.680.730,00 | 0,00 | 188.680.730,00 | 0,00 | 0,00 | 188.680.730,00 | 0,00 | 100,00% | 0,00 | 14.142.000,00 | 174.538.730,00 | 7,50% |
| 133061506410000001325 | 1325 - Santa Fe por una ruralidad emprendedora y territorializada | 196.171.000 | | 7.490.270 | 188.680.730 | | 188.680.730 | | 188.680.730 | | | 188.680.730 | | 100,00% | | 14.142.000 | 174.538.730 | 7,50% |
| 133061507 | El bienestar del barrio legítimo, fortaleciendo local y | 4.724.792.000 | 0,00 | 545.082.476,00 | 4.179.709.524,00 | 0,00 | 4.179.709.524,00 | 3.389.353,00 | 4.174.460.481,00 | 5.249.043,00 | 3.389.353,00 | 4.174.460.481,00 | 0,00 | 99,87% | 80.169.297,00 | 1.965.117.371,00 | 2.209.343.110,00 | 47,02% |
| 13306150743 | Desarrollo e inclusión local regional e interseccional | 4.724.792.000 | 0,00 | 545.082.476,00 | 4.179.709.524,00 | 0,00 | 4.179.709.524,00 | 3.389.353,00 | 4.174.460.481,00 | 5.249.043,00 | 3.389.353,00 | 4.174.460.481,00 | 0,00 | 99,87% | 80.169.297,00 | 1.965.117.371,00 | 2.209.343.110,00 | 47,02% |
| 133061507430000001326 | 1326 - Santa Fe al día | 1.483.746.000 | | 347.100.582 | 1.136.645.418 | | 1.136.645.418 | 3.389.345 | 1.131.396.383 | 5.249.035 | 3.389.345 | 1.131.396.383 | | 99,54% | 22.659.866 | 1.071.253.668 | 6.042.715 | 94,25% |
| 133061507430000001327 | 1327 - Voz para todos | 3.241.046.000 | | 197.981.894 | 3.043.064.106 | | 3.043.064.106 | 8 | 3.043.064.098 | 8 | 8 | 3.043.064.098 | | 100,00% | 67.509.431 | 893.863.703 | 2.149.200.355 | 29,37% |
| 133061507430000001328 | 1328 - Voz para todos | 1.019.134.000 | | 362.480.806 | 656.653.194 | | 656.653.194 | | 651.367.682 | 44.285.612 | | 651.367.682 | | 100,00% | 16.159.134 | 1.115.155.928 | 711.947.104 | 15,81% |
| 133061507430000001329 | 1329 - Voz para todos | 1.826.146.000 | | 355.479.588 | 1.470.666.412 | | 1.470.666.412 | | 1.470.666.412 | | | 1.470.666.412 | | 100,00% | 3.536.108.600 | 1.115.155.928 | 1.497.452.151 | 20,71% |
| | TOTAL GASTOS E INVERSIONES | 57.00.726.726.000 | | 384.844.915,00 | 51.833.209.085,00 | | 51.833.209.085,00 | | 51.944.379.085,00 | 8.830.000,00 | | 51.944.379.085,00 | | 99,83% | 881.728.423,00 | 3.769.643.020,00 | 1.444.736.065,00 | 71,85% |

DAIRO ALIRIO GIRALDO CASTAÑO
Alcalde Local

ANOREA CASAS DURÁN
Responsable de Presupuesto